SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

BaliD

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 Y 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUIOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

FLUJOS NETOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO
DICIEMBRE 2020

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,430,371.20
56,107,982.31

15,198,412.04

5,160,632,560.65
8,605,215.84

2,750,308,844.30
1,044,744,563.94
1,203,573,278.28

SESA

SERVAOOS ESTATALES C€ SALUD

FLUJO
DICIEMBRE 2020

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
34,532,341.76

662,653,624.21

4,217,370,356.58
9,695,700.98

2,562,147,494.59
709,792,248.01
925,194,508.43

0.00 0.00
0.00 0.00
1,155,500.00 1,116,500.00
8,603,954.48 5,598,607.27
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 2,400,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
309,763.58 906,053.13
236,278,637.46 717,096,612.10
0.00
0.00
0.00

68,504,107.60
76,110,936.10
14,152,000.00

19,698,819.81
359,234,030.26
217,889,107.10

-158,767,043.70

-596,821,957.17

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR™

Eettmmemr.

< or2

000010



SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
tmmme DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 Y 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO

SERMICIOS ESTATALES DE SALUD

Qu .‘{i’.'\h‘fw ROO

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
33,563,364.12

SESA

SETVICIO5 ESTATALES CE SALLUD

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
54,141,784.58

-33,563,364.12

43,948,229.64

286,874,954.08

-54,141,784.58

66,132,870.35

220,742,083.73

LIC. ELVIAE0G

330,823,183.72

o/ ATA 4
AGHILEON MO
/ DMINISTRAT VA DE LOS

\

D DE LOS
E SALUD

286,874,954.08

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

<@la 0t 2

000011



