

OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 Y 2019





	FLUJO	FLUJO
	DICIEMBRE 2020	DICIEMBRE 2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN		
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	4,430,371.20	0.00
INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	56,107,982.31	34,532,341.76
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	15,198,412.04	662,653,624.21
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	5,160,632,560.65	4,217,370,356.58
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	8,605,215.84	9,695,700.98
APLICACIÓN		
SERVICIOS PERSONALES	2,750,308,844.30	2,562,147,494.59
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,044,744,563.94	709,792,248.01
SERVICIOS GENERALES	1,203,573,278.28	925,194,508.43
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,155,500.00	1,116,500.00
AYUDAS SOCIALES	8,603,954.48	5,598,607.27
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	2,400,000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	309,763.58	906,053.13
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	236,278,637.46	717,096,612.10
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		0
		A
ORIGEN		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	68,504,107.60	19,698,819.81
BIENES MUEBLES	76,110,936.10	359,234,030.26

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

FLUJOS NETOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

217,889,107.10

-596,821,957.17

14,152,000.00

-158,767,043.70



SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 Y 2019





FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO		
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
APLICACIÓN		
SERVICIOS DE DEUDA		
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	33,563,364.12	54,141,784.58
FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-33,563,364.12	-54,141,784.58
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	43,948,229.64	66,132,870.35
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	286,874,954.08	220,742,083.73
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO	330,823,183.72	286,874,954.08

M.S.P. ALEJANDRA AGUIRRE CRESPO SECRETARIA DE SALUD Y DIRECTORA GENERAL DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

M.A.P. CLAUDIA YADIRA HERRERA CANTO SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD LIC. ELVIA LUCIA AGUILLON MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOS
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

LIC. JUAN CARLOS MONTALVO EUAN JEFE DE CONTABILIDAD DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD